
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

1 

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

20 марта 2019 г. № 13-4 

Об изменении решения Чериковского районного 

Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. 

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме  

25 963 678,19 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 25 702 784,72 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2019 года 

в сумме 260 893,47 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «25 292 606,00» заменить цифрами «25 702 784,72»; 

в абзаце третьем цифры «25 252 606,00» заменить цифрами «25 963 678,19»; 

в абзаце шестом цифры «688 940,00» заменить цифрами «713 579,72»; 

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 5 842 442,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 2 703 574,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 2 630 104,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 2 630 104,00» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 5 892 442,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 2 753 574,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 2 680 104,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 2 680 104,00»; 

  

позиции: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 18 257 469,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  4 3 0 00 00 18 257 469,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 17 444 529,00 

Дотации 4 3 1 60 00 16 547 116,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 837 345,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 837 345,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  4 3 1 62 00 60 068,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

2 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету  4 3 1 62 01 60 068,00 

Капитальные безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 812 940,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 812 940,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 812 940,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 292 606,00» 

  

заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 18 617 647,72 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  4 3 0 00 00 18 617 647,72 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 17 707 068,00 

Дотации 4 3 1 60 00 16 547 116,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 837 345,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 837 345,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  4 3 1 62 00 322 607,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету  4 3 1 62 01 322 607,00 

Капитальные безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 910 579,72 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 910 579,72 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 910 579,72 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 702 784,72»; 

  

1.5. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 

  
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 170 004,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 811 654,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 800 502,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 470 897,47 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 812 204,80 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 801 052,80»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 01 09 00 65 749,00» 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

3 

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 01 09 00 65 198,20»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 52 299,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 51 748,20»; 

  

позиции: 

  
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 236 979,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 236 979,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 537 872,47 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 537 872,47»; 

  

позиции: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 477 086,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 135 539,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 04 02 01 276 386,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 855 153,00» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 527 944,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 185 539,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 04 02 01 276 386,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 905 153,00»; 

  

позиции: 

  
«Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 4 290,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 4 290,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 765 242,00 

Жилищное строительство 06 01 00 688 940,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 458 350,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 5 148,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

4 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 5 148,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 031 562,72 

Жилищное строительство 06 01 00 713 579,72 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 700 031,00»; 

  

позиции: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 322 815,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 322 815,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 421 805,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 319 064,00 

Физическая культура 08 01 01 319 064,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 395 815,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 395 815,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 441 805,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 339 064,00 

Физическая культура 08 01 01 339 064,00»; 

  

позиции: 

  
«Дошкольное образование 09 01 00 2 319 432,00 

Общее среднее образование 09 02 00 5 653 151,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Дошкольное образование 09 01 00 2 326 432,00 

Общее среднее образование 09 02 00 5 755 151,00»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 891 866,00» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 782 866,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 252 606,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 963 678,19»; 

  

1.6. в приложении 6 к этому решению: 

позиции: 

  
«Райисполком 010 00 00 00 1 390 859,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 338 722,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 219 517,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 219 517,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

5 

заменить позициями: 

  
«Райисполком 010 00 00 00 1 391 717,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 338 722,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 220 067,80 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 220 067,80»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 65 749,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 65 198,20»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 52 299,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 51 748,20»; 

  

позиции: 

  
«Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 4 290,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 4 290,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 5 148,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 5 148,00»; 

  

позицию 

  
«Учреждение здравоохранения «Чериковская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 4 323 315,00» 

  

заменить позицией 

  
«Учреждение здравоохранения «Чериковская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 4 396 315,00»; 

  

позиции: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 322 815,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 322 815,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 395 815,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 395 815,00»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

6 

позицию 

  
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 10 372 539,00» 

  

заменить позицией 

  
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 10 392 539,00»; 

  

позиции: 

  
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 319 064,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 319 064,00 

Физическая культура  075 08 01 01 319 064,00» 

  
заменить позициями: 

  
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 339 064,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 339 064,00 

Физическая культура  075 08 01 01 339 064,00»; 

  
позиции: 
  

«Дошкольное образование 075 09 01 00 2 319 432,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 4 953 151,00» 

  
заменить позициями: 

  
«Дошкольное образование 075 09 01 00 2 326 432,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 5 055 151,00»; 

  
позицию 
  

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 891 866,00» 

  
заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 782 866,00»; 

  
позицию 
  

«Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 341 539,00» 

  
заменить позицией 

  
«Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 391 539,00»; 

  
позицию 

  
«Унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Чериковский жилкоммунхоз» 110 00 00 00 3 076 302,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

7 

заменить позицией 

  
«Унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Чериковский жилкоммунхоз» 110 00 00 00 3 317 983,00»; 

  

позиции: 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 076 302,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 2 458 350,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 317 983,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 2 700 031,00»; 

  

позиции: 

  
«Коммунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление капитальным 

строительством Чериковского района» 130 00 00 00 1 388 940,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 688 940,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 688 940,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Коммунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление капитальным 

строительством Чериковского района» 130 00 00 00 1 413 579,72 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 713 579,72 

Жилищное строительство 130 06 01 00 713 579,72»; 

  

позиции: 

  
«Финансовый отдел райисполкома 339 00 00 00 110 915,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 339 01 00 00 1 666,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Финансовый отдел райисполкома 339 00 00 00 411 808,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 339 01 00 00 411 808,47»; 

  

позиции: 

  
«Межбюджетные трансферты 339 01 11 00 109 249,00 

Трансферты бюджетам других уровней 339 01 11 01 109 249,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Межбюджетные трансферты 339 01 11 00 410 142,47 

Трансферты бюджетам других уровней 339 01 11 01 410 142,47»; 

  

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

8 

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 252 606,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 963 678,19»; 

  

1.7. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.М.Новикова 
  

  Приложение 1 

к решению 

Чериковского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Чериковского районного 

Совета депутатов 

20.03.2019 № 13-4)  

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 260 893,47 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 260 893,47 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –40 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 1 02 05 00 –40 000,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –40 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 300 893,47 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 199 272,86 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 898 379,39 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных органов 

по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00   

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве гаранта 

по погашению и обслуживанию кредитов, 

выданных банками Республики Беларусь 1 08 01 00 –21 000,00 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 

Республики Беларусь, местными 

исполнительными и распорядительными 

органами в счет выполнения гарантий по 

кредитам, выданным банками Республики 

Беларусь 1 08 02 00 21 000,00 

  

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

9 

  Приложение 7 

к решению 

Чериковского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Чериковского районного 

Совета депутатов 

20.03.2019 № 13-4)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 

расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование программы 

Наименование раздела по 

функциональной 

классификации расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 

1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196: 

      

подпрограмма «Обеспечение общих 

условий функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная экономика Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

344 539,00 

Итого по программе     344 539,00 

2. Государственная программа по 

преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 

на 2011–2015 годы и на период до 

2020 года, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 31 декабря 

2010 г. № 1922 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Чериковская центральная 

районная больница» 

164 919,00 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

17 074,00 

Социальная политика  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

827 345,00 

Итого по программе     1 009 338,00 

3. Государственная программа о 

социальной защите и содействии 

занятости населения на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73: 

      

подпрограмма «Социальная 

интеграция инвалидов и пожилых 

граждан» 

Социальная политика Райисполком 10 460,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома  

1 001 265,00 

Итого по программе     1 011 725,00 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа и 

демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

10 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200: 

4.1. подпрограмма «Семья и 
детство»  

Социальная политика  Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

29 264,00 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Чериковская центральная 
районная больница» 

21 050,00 

Итого по подпрограмме     50 314,00 

4.2. подпрограмма «Туберкулез» Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Чериковская центральная 
районная больница» 

2 005,00 

4.3. подпрограмма «Профилактика 
ВИЧ-инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Чериковская центральная 
районная больница» 

210,00 

4.4. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Чериковская центральная 
районная больница» 

4 207 631,00 

Итого по программе     4 260 160,00 

5. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250: 

      

5.1. подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

2 322 893,00 

5.2. подпрограмма «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

4 856 340,00 

Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством 
Чериковского района» 

700 000,00 

Итого по подпрограмме     5 556 340,00 

5.3. подпрограмма «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

185 276,00 

5.4. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

562 823,00 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
райисполкома 

334 500,00 

Итого по подпрограмме     897 323,00 

5.5. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

782 866,00 

Социальная политика Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

412 254,00 

Итого по подпрограмме     1 195 120,00 

5.6. подпрограмма «Молодежная 
политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
райисполкома 

1 747,00 

Итого по программе     10 158 699,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

11 

6. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180: 

      

6.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
райисполкома 

322 625,00 

6.2. подпрограмма «Искусство и 
творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
райисполкома 

684 681,00 

6.3. подпрограмма «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение «Чериковский 
районный архив» 

11 152,00 

Итого по программе     1 018 458,00 

7. Государственная программа 
развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 12 апреля 
2016 г. № 303: 

      

подпрограмма «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

339 064,00 

Итого по программе     339 064,00 

8. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 326: 

      

8.1. подпрограмма «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Унитарное коммунальное 
производственное 
предприятие «Чериковский 
жилкоммунхоз» 

2 472 487,00 

Социальная политика Райисполком 4 387,00 

Итого по подпрограмме     2 476 874,00 

8.2. подпрограмма «Модернизация 
и повышение эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Унитарное коммунальное 
производственное 
предприятие «Чериковский 
жилкоммунхоз» 

238 820,00 

8.3. подпрограмма «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Унитарное коммунальное 
производственное 
предприятие «Чериковский 
жилкоммунхоз» 

605 076,00 

8.4. подпрограмма «Качество и 
доступность бытовых услуг» 

Национальная экономика Райисполком 5 148,00 

Итого по программе     3 325 918,00 

9. Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 325: 

      

подпрограмма «Строительство 
жилых домов» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством 
Чериковского района» 

713 579,72 

Социальная политика Райисполком 15 000,00 

Итого по программе     728 579,72 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2019, 9/95200 

12 

10. Государственная программа 

развития транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345: 

      

подпрограмма «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта и 

метрополитена Республики 

Беларусь» 

Национальная экономика Чериковский филиал 

Автопарк № 20 открытого 

акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 

269 230,00 

Итого по программе     269 230,00 

11. Государственная программа на 

2015–2020 годы по увековечению 

погибших при защите Отечества и 

сохранению памяти о жертвах войн, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534: 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Унитарное коммунальное 

производственное 

предприятие «Чериковский 

жилкоммунхоз» 

1 600,00 

Итого по программе     1 600,00 

ИТОГО     22 467 310,72 

  


